
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«12» февраля 2026 г.                                                                             № 134 

 

Об утверждении перечня мест установки стационарных камер 
видеонаблюдения аппаратно программного комплекса «Безопасный город»  

в ЗАТО Видяево 

 

В целях формирования системы профилактики правонарушений, 
экстремизма и терроризма на территории ЗАТО Видяево и реализации Стратегии 
национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400, от 06.03.2006 № 35-ФЗ 
«О противодействии терроризму», от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 
профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение 
общественного порядка и безопасности населения муниципального образования 
ЗАТО Видяево», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Видяево 
от 09.09.2024 № 712, 

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Утвердить перечень мест установки стационарных камер видеонаблюдения 
(далее – Перечень) аппаратно программного комплекса «Безопасный город» 
(далее - АПК БГ) в муниципальном образования ЗАТО Видяево согласно 
Приложения к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спасательная 
служба» ЗАТО Видяево (Торопенко А. В.) проверить места установки камер 
видеонаблюдения АПК БГ в соответствие с Перечнем, обеспечить регулярное 
обслуживание и бесперебойную работу АПК БГ.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 
размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов 
местного самоуправления ЗАТО Видяево без Приложения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава ЗАТО Видяево          О. В. Патраманская 

  


